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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL geçen hafta 7.2690 ile yinelediği tarihi zirvesinden 7 seviyesinin altına doğru gerilemeyi 

sürdürüyor. Kur son günlerde dolar karşısında yatay ancak sınırlı da olsa iyimser bir seyir izliyor. 

 

İç piyasada sanayi üretimi verileri ile, TCMB'nin geçen haftaya ait rezerv, para, banka ve menkul 

kıymet istatistikleri; dış piyasalarda ise ABD haftalık işsilzik maaşı başvuruları izleyenecek. 

 

Öte yandan siyasi partiler yasasında yapılacak değişiklikle CHP'nin İş Bankası'nda bulunan  

hisselerinin Hazine'ye devri planlandığına dair gazete haberleri ardından banka hisseleri de takip 

edilecek. 

 

ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell'ın dünkü sert değerlendirmelerinin ekonomideki 

hızlı toparlanmaya dair umutları kırması küresel piyasalarda risk iştahını sınırladı.  

 

Benzer şekilde küresel piyasalarda koronavirüs enfeksiyonlarının ikinci dalgasıyla ilgili endişeler de 

yakından izleniyor. 

 

Fed Başkanı'nın açıklamalarına ek olarak Dünya Sağlık Örgütü'nden (WHO) üst düzey bir yetkilinin 

koronavirüsün HIV gibi kalıcı bir hastalığa dönüşüp hiç bitmeyebileceğini söylemesiyle yatırımcıların 

kaygıları daha da arttı. 

 

ABD hisseleri senetleri dün günü %2'yi aşan kayıplarla tamamladı. 

 

Türkiye'de sanayi üretimi, ekonominin resesyondan çıkmasıyla üst üste altıncı ayda da büyüme 

göstererek Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %7.5 artış göstermişti. Koronavirüs 

salgınının yol açtığı ekonomik faaliyetteki yavaşlama sebebiyle Mart ayındaki büyümenin %1.8'de 

kalması bekleniyor. 

 

Dün açıklanan ödemeler dengesi verileri rekor rezerv kayıplarını ve portföy çıkışlarını teyit etti. Cari 

işlemler açığı yılın ilk çeyreğinde $7.64 mlyr oldu. Resmi rezervlerde Mart ayında $16.6 milyar net 

azalış gözlendi. Mart'ta portföy çıkışı $5.5 milyar, net hata noksan $2.9 milyar çıkışa işaret etti. 

 

Dolar/TL geçen hafta 7.2690 ile tarihi zirvesini yinelemesinin ardından BDDK'nın üç bankaya TL 

işlem yasağı getirme kararı sonrası 7'nin altına kadar geriledi. BDDK'nın ilgili yasağı kaldırmasına 

rağmen dolar/TL'de düşüş devam etti. 

 



Dolar/TL'de görülen en düşük seviye 6.9690 oldu. Kur bugün saat 0857'de 6.9690/6.9680 

seviyesinde işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında TL 7.2429/7.2504, euro/TL 7.5243/7.5331, 

gbp/TL 8,4943/8,5024 seviyesinde işlem görüyor. 

 

TCMB verilere göre toplam rezervleri kamunun artan döviz arzı ve koronavirüse karşı alınan 

önlemlerin de etkisiyle Şubat sonundan beri $21.6 milyar düşüşle $86.2 milyara geriledi. 

 

TCMB'nin 1 Mayıs ile biten geçen hafta rezerv kaybı 200 milyon dolar ile geçtiğimiz haftalara göre 

oldukça sınırlı kaldı. 20 Mart ile biten haftada rezervlerindeki düşüş bir haftada 10.7 milyar dolar 

olmuştu. 

 

Rezerv Kayıpların düşük bir hızda mı devam edeceği yoksa yeniden mi hızlanacağı yakından 

izleniyor. 

 

Rezervlerdeki düşüş trendi ile birlikte Türkiye'nin yeni bir dış kaynak sağlayıp sağlamayacağı da 

piyasada yakından takip ediliyor. Siyasiler IMF'den swap ya da kredi ile sağlanacak bir kaynağı 

reddederken, ticaret yapılan G20 ülkeleri kaynaklı swap benzeri adımlarla finansmana ise sıcak 

bakıyorlar. 

 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden bu 

yana en yüksek seviyeye geldikten sonra bir miktar gerilemişti. Yılın başında 20 ayın en iyi risk 

iştahına işaret eden 240 puanda bulunan CDS bu sabah 595/615 seviyesinde bulunuyor. 

 

Hazine'nin yüklü borçlanmaları dün de altın ihracı ile devam ederken Merkez Bankası da tarihinin en 

hızlı tahvil alımlarını da sürdürüyor.  

 

BDDK'nın bankaları daha çok kredi vermeye, tahvil alımına gitmeye ya da TCMB ile swap yapmaya 

yönelten kararı sonrası TL cinsi tahvil getirilerinde sert düşüşler sonrası daha yatay bir seyir 

görülüyor. Ancak lokal bankaların tahvil ilgisi devam ediyor. 

 

Gösterge 2 yıllık tahvilde bileşik getiri BDDK kararı sonrası 360 puan gerilemişti. Gösterge 10 yıllık 

tahvilde ise dün son işlem %13.12 seviyesinde gerçekleşti. 

 
Asya borsaları, koronavirüs enfeksiyonlarının ikinci dalgasıyla ilgili endişeler ve ABD Merkez Bankası 

(Fed) Başkanı Jerome Powell'ın dünkü sert değerlendirmelerinin ekonomideki hızlı toparlanmaya 

dair umutları kırmasıyla düştü. 

 

Altın ise bir haftalık zirvesine çıktı. 

 

Fed Başkanı Powell, ABD ekonomisinin "uzunca bir süre" zayıf büyüme kaydedebileceğini ve hane 

gelirlerinin yatay seyredeceğini ifade etti ancak Fed'in negatif faize karşı olduğunu belirtti. 

 

Powell, "Önümüzde oldukça belirsiz ve aşağı yönlü ciddi risklere açık bir yol var," dedi. 

 



Fed Başkanı'nın açıklamalarına ek olarak Dünya Sağlık Örgütü'nden (WHO) üst düzey bir yetkilinin 

koronavirüsün HIV gibi kalıcı bir hastalığa dönüşüp hiç bitmeyebileceğini söylemesiyle yatırımcıların 

kaygıları daha da arttı. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %1 düşerken, Japonya'nın Nikkei 

endeksi yaklaşık %0.7 geriledi. ABD borsası vadeli kontratları ise %0.2 düştü. 

 

PARİTELER 

➢ USD/TRY 
Kurda kritik olarak gördüğümüz 7.00 noktası altında fiyatlamalar devam ediyor. Bu seviye altında 
kalıcılıklarda satış baskısının devam edebileceğini ve 6.9500, 6.9375 ve 6.9000 seviyelerinin test 
edilebileceğini düşünmekteyiz. Özellikle 6.90’ın altına sarkması durumunda satış yönlü işlemler daha 
da derinleşebilir ve kademeli olarak 6.75’lere doğru bir geri çekilme hareketi yaşanabilir. Tabi bu 
durumun yaşanması için öncelikli olarak swap kanadında ayrıca küresel tarafta da yine daha fazla 
pozitif haber akışlarına ihtiyaç duyduğumuzu söyleyebiliriz. 7.00 üzerine tekrardan çıkması 
durumunda ise yükselişlerin devamı için 7.10 direnci oldukça kritik olacaktır. Ancak bu direnç 
öncesinde 7.0185, 7.0330, 7.0500 ve 7.0785 ara dirençlerini takip edebiliriz. 
 

 
 
 

➢ EUR/USD 
Küresel taraftaki risk iştahının azalmasıyla birlikte aşağı yönlü ataklar gördüğümüz paritede 
1.0800 desteğini oldukça önemli. Zira buranın kırılması durumunda 1.0775, 1.0740, 1.0720 ve 
1.0700 desteklerini izleyebiliriz. 1.0800 üzerindeki kalıcı hareketlerde ise 1.0985 ana direnci 
yükselişlerin devam açısından oldukça kritik olacaktır. Ancak bu seviye öncesinde 1.0835, 
1.0870, 1.0900 ve 1.0945 ara dirençlerini izleyebiliriz. 



 

 

➢ GBP/USD  
Risk iştahının azalmasıyla birlikte 1.2200 desteğine yaklaşan bir parite görmekteyiz. Buranın 
kırılması satış yönlü işlemleri tetikleyebilir ve uzun vadede 1.1800 noktasını hedef haline getirebilir. 
Tabi bu süreçte özellikle pandemi ile ilgili daha fazla olumsuz haberlere ihtiyaç duyabiliriz. 1.2200 
altında gün içinde ise 1.2170, 1.2140, 1.2100 ve 1.2050 ara desteklerini izleyebiliriz. Toparlanma 
hareketlerinde ise 1.2250, 1.2280, 1.2300 ve 1.2365 dirençlerini seyredebiliriz. 
 

 
 

➢ ALTIN 
Altın, Fed Başkanı Powell'ın negatif faiz oranına karşı açıklama yapmasıyla düşüş gösterdi ancak 

Powell'ın zayıf ekonomik büyümenin uzunca bir süre devam edeceğiyle ilgili uyarısı altının 

kayıplarını sınırladı. Altının spot piyasadaki ons fiyatı  %0.2 düşüşle 1,712.58 dolar olurken, ABD 

altın vadelileri GCv1 ise %0.3 artışla 1,721.60 dolar seviyesine geldi. 



 

 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları, ABD hafif ham petrol stoklarındaki beklenmedik düşüşle artış gösterdi ancak hem 
ABD için verilen karamsar ekonomik görünüm hem de koronavirüsün potansiyel ikinci dalgasıyla 
ilgili kaygılar nedeniyle petroldeki kazanımlar sınırlandı. 
 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.2 artışla 29.25 dolar seviyesine gelirken, ABD 
hafif ham petrolü %0.7 yükselişle 25.47 dolar seviyesine çıktı. 
 
Fiyatlar, bazı ülkelerin koronavirüs sınırlamalarını ve tecrit uygulamalarını gevşetip fabrikaların ve 
dükkanların yeniden açılmasına izin vermesiyle son iki haftada arttı. Ancak Güney Kore ve Çin'de 
yeni vakaların artış göstermesi, salgının ikinci dalgasıyla ilgili endişeleri arttırarak ekonomik 
toparlanma ve petrol talebi üzerinde baskı oluşturdu. 
 
ABD hafif ham petrol stokları 8 Mayıs haftasında 745,000 varil düşerek 531.5 milyon varile geldi. 
 
 

  
 



 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 
BİRİMİ 

ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

09:00 EURO Almanya TÜFE- Yıllık % (Nisan) 0,8% 0,8% 

10:00 TRY Türkiye Sanayi Üretimi- Aylık % (Mart) - 1,2% 

10:00 TRY Türkiye Sanayi Üretimi- Yıllık % (Mart) 7,5% 7,5% 

10:00 TRY Türkiye Perakende Satış Hacim Endeksi - Aylık % - 1,4% 

15:30 USD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları - 3,2 mn 

 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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